

### Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione regionale del Veneto

OGGETTO: Scioglimento della segreteria comunale convenzionata Trevignano/Salgareda/Zenson di Piave (TV). Provvedimenti.

#### Il Prefetto di Venezia

- PREMESSO che tra i Comuni di Trevignano (TV), Ente capofila, classe 2^, Salgareda (TV), classe 3^ e Zenson di Piave (TV), classe 4^, è in essere un'unica segreteria comunale convenzionata, titolare della sede il dr. Pierantonio GIULIANI;
- VISTA la nota n. 2039 del 06.05.2024 con la quale il Sindaco di Trevignano (TV) ha comunicato ai Sindaci dei Comuni di Salgareda (TV) e di Zenson di Piave (TV), la volontà di sciogliere il patto associativo in essere secondo le modalità indicate nell'art. 9 della convenzione di segreteria in essere sottoscritta dalle parti in data 29.02.2024 dove è previsto un preavviso di giorni 15 per l'efficacia dello scioglimento;
- VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 14 del 04.05.2024, esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000, con la quale il Comune di Trevignano (TV) ha deliberato lo scioglimento della convenzione di segreteria con decorrenza dal giorno 20.05.2024;
- VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 21 ottobre 2020, adottato ai sensi dell'art.16 ter, comma 12 del decreto legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito nella legge 28 febbraio, n. 8, recante la nuova disciplina delle convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all'art. 98, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000, ed in particolare il comma 3 dell'art. 3;
- RICHIAMATO il contenuto della circolare n. 14449 del 01.12.2020 con la quale Ministero
  dell'Interno Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali Albo nazionale dei Segretari
  comunali e provinciali ha fornito le nuove direttive in merito alle costituzioni delle nuove
  convenzioni di segreterie stipulate a decorrere dal 01 dicembre 2020;
- VISTO l'art. 7, comma 31-ter, del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, così come modificato dalla legge di conversione 30 luglio 2010 n. 122, che ha disposto la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e la successione a titolo universale del Ministero dell'Interno;
- VISTO il decreto del 23.05.2012 del Ministro dell'Interno di concerto con il MEF, che dispone il trasferimento delle funzioni dell'ex AGES ai Prefetti dei Comuni capoluoghi di regione;





## Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione regionale del Veneto

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465;
- VISTO il C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16/05/2001;

#### **DECRETA**

- 1) La convenzione di segreteria tra i Comuni di Trevignano (TV), Ente capofila, classe 2<sup>^</sup>, Salgareda, classe 3<sup>^</sup> (TV) e Zenson di Piave, classe 4<sup>^</sup>, (TV), è sciolta a decorrere dal giorno 21.05.2024 (ultimo giorno del patto associativo 20.05.2024).
- 2) A decorrere dalla data di scioglimento della convenzione di segreteria di che trattasi il dr. Pierantonio GIULIANI, secondo quanto stabilito dal comma 3, dell'art. 3 del decreto del 21.10.2020 del Ministero dell'Interno recante la nuova disciplina delle convenzioni per l'ufficio di segreteria comunale e provinciale di cui all'art. 98, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000, rimane titolare della sede del Comune di Trevignano (TV), classe 2<sup>^</sup>, mentre i comuni di Salgareda, classe 3<sup>^</sup> (TV) e Zenson di Piave, classe 4<sup>^</sup>, (TV) ritorneranno Enti singoli e vacanti.

Il Vice Prefetto Vicario (Bumma)

sl



# Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione regionale del Veneto

Ai Sig.ri Sindaci di Trevignano (TV) Salgareda (TV) Zenson di Piave (TV)

Al Segretario comunale dr. Pierantonio GIULIANI c/o Comune di Trevignano (TV)

**OGGETTO:** Scioglimento anticipato per recesso unilaterale della segreteria comunale convenzionata Trevignano/Salgareda/Zenson di Piave (TV). Provvedimenti.

Si trasmette, in allegato, il decreto prefettizio relativo allo scioglimento anticipato della segreteria convenzionata indicata in oggetto.

Distinti saluti.

Il Funzionario

Dott. ssa Silvia Luise